casu Parens hæc faciens peccat mortaliter, & idem est, si suscipiat illum in Confirmatione. Theaurus de Pavis Eccl. par. 2. Verb. Baptismus cap. 4. in princ. Secundo prædictus Parens amittit jus petendi debitum. c. 2. de Cognat. Spirit. Theaurus d. cap. 4. Veri. Item si; ubi tamen ait, excusari si per ignorantiam, & non ex malitia id fecisset, & multo magis si baptizasset proprium filium in periculo mortis ejusdem filii, in quo nullus alius esset, qui illum baptizaret. Sanchez lib. 9. disp. 26. num. 7. & 9. In casu tamen amissionis Juris petendi debiti, potest Episcopus super hoc dispensare, ut non obstantem Cognationem spirituales inita in supradicta malitiosa, vel susceptione, vel collatione baptismi, conjux possit petere debitum ab alio suo conjuge. Barbosa allegat. 35. num. 8. & Sanchez lib. 8. disp. 12. n. 15. Tertiò si post contractum Cognationem spirituales baptizans, vel Patris de facto contraheret Matrimonium, vel cum filia baptizata, vel cum ejus Matre; aut Pater baptizatus cum Matrina, quæ eundem filium levaverat; hi omnes incurrunt excommunicationem tum vigore antiquorum Canonum, ut dictum est sup. num. 5. tum ex Clem. 1. de Consanguin. & Affinitat. quia sub nomine Consanguinitatis, & Affinitatis naturalis venit etiam Cognatio spiritualis, & Legalis, & in his omnibus cognationibus committitur incestus, ac nuptiæ inter eosdem cognatos spirituales, atque legales sunt incestuosæ. Matrus in Theol. Moral. disp. 11. num. 122. & seqq. Scio contrarium opinari Basilium Pontium lib. 7. cap. 41. in fin. & Jusus d. libr. 2. cap. 6. num. 38. ea ratione quia pœna vitæ restringendæ, sed ego non acquiesco, quia frustra esset inductum ab Ecclesia hoc impedimentum, nisi huic pœnæ subjaceret. Quarto prædicti inter se nubentes incurrunt pœnam infamiam. cap. Consanguineorum. 3. quæst. 4. cap. Injames. 6. quæst. 1. Quintò si nascatur filii, sunt Spiritus, & illegitimi. cap. 1. 35. quæst. 7. Sextò si petatur dispensatio à Summo Pontifice super hoc impedimento Cognationis spiritualis, etsi non sit difficile eam obtinere ob justam causam inter Comparentem, & Commatrem. Jusus d. lib. 2. cap. 5. n. 72. tamen inter Patrem, & Filium spirituales, vel inter Matrem spirituales, & Filium ab ea è Fonte susceptum dispensatio omnino denegatur, ob maximam irreverentiam Sacramenti, ut ait Sanchez lib. 8. disp. 24. num. 15. testans, se nunquam audisse, aut legisse, quod fuerit super Paternitate Cognationis spiritualis dispensatum; idemque scribit Majorius de Irregularitat. cap. 39. num. 3. & Donatus Antonius de Marinis Resol. Quotid. lib. 1. cap. 96. n. 18. Septimò tandem prædicti incestuosas nuptias inire attentantes à Deo graviter puniuntur, ut ex S. Petro Damiano in Trañ. de Mirab. narrat Surius tom. 7. & ex eo Bagatta tom. 2. lib. 6. cap. 1. s. 2. n. 20. his præcisibus verbis:
 Otho rex Teutonicorum, qui postmodum Imperator creatus est Romanorum, Adelaidem Italie Reginam, quæ sibi Commater extiterat, suscepit in Conjugem. Illum filius eius Almisicus, qui Moguntinæ præsidebat Pastor Ecclesiæ, cepit constanter arguere, & sequestum, luridumque conjugium publicè condemnare. Licetque ab eodem multa passus, in carceremque conjecit, Patrem non respicientem excommunicationis gladio ab Ecclesia separavit. Cumque nec ob hoc ab inceptis recederet, cum sic affatus est: Tu arbitris, Pater, me adversum te insolenter agere, te verò præjudicium sustinere; citò prænoces, quia die Sancto Pentecostes uterque simul altibus ante Deum; ibique ventilabitur inter Nos libra iustitiæ lance litigium. Factumque est ipso, qui dictus est, Sacrosanctæ solemnitate die, ut dum Augustus Imperialibus insulis redimitus, multorumque Pontificum choris, sive Procera val-latus agminibus, Missarum solemnissis interesset, re-